[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

24   апреля  2014 г.

          № 132-II

О внесении изменений в решение Рязанской

городской Думы от 11.12.2013 № 244-II
«О денежной компенсации расходов,

связанных с осуществлением полномочий

депутата Рязанской городской Думы»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Рязанской области от 15.02.2010 № 11-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления Рязанской области», Уставом муниципального образования ‑ городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума  р е ш и л а:

1. Внести в решение Рязанской городской Думы от 11.12.2013 № 244-II           «О денежной компенсации расходов, связанных с осуществлением полномочий депутата Рязанской городской Думы» (далее - решение) следующие изменения:

1) подпункт 1 пункта 1.2 части 1 решения изложить в следующей редакции:

«1) расходы, связанные с организацией общественной приемной депутата (оплата канцелярских товаров, питьевой воды, оплата расходных материалов для работы компьютера, оргтехники, аренды помещения (при невозможности предоставления помещения, находящегося в муниципальной собственности), в случае если компьютер, оргтехника и помещение не предоставлены администрацией города Рязани, и коммунальных услуг, в случае если по закону или договору оплату коммунальных услуг не производит другое лицо);»;

2) в пункте 6 Порядка выплаты депутату Рязанской городской Думы денежной компенсации расходов, фактически понесенных в связи с осуществлением своих полномочий (приложение к решению) пункт 1 таблицы изложить в следующей редакции:

«

	1
	Расходы, связанные с организацией общественной приемной депутата:

- оплата канцелярских товаров, питьевой воды;

- оплата расходных материалов для работы компьютера, оргтехники, в случае если указанное имущество не предоставлено администрацией города Рязани;

- оплата аренды помещения, в случае если помещение не предоставлено администрацией города Рязани;

- оплата коммунальных услуг, в случае если по закону или договору оплату коммунальных услуг не производит другое лицо
	Контрольно-кассовый чек (ККМ, банковского терминала), расходно-кассовый ордер, товарный чек, квитанция приходного кассового ордера, копия договора аренды помещения и копия акта приема ‑ передачи арендованных средств и т.д.

                                                                                                                               ».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня                          его официального опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет                       по организации работы городской Думы, регламенту и депутатской этике Рязанской городской Думы (Самарский С.Г.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                                 А.А. Кашаев